
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-17120-LOC-1/2025
Заводни бр.: 353-211/25-02
Датум:17.06.2025.год.
Лесковац

 

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву подносиоца
„Електродистрибуције" Србије Д.О.О.Београд, огранак „Електродистрибуција Лесковац" ул. Стојана
Љубића бр.16, који је поднет преко пуномоћника – Александре Ранић, дипл.инж.арх., за издавање
локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник
РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС,
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19,09/20, 52/21 и
62/2023), члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Службени гласник РС“, бр. 96/23), доноси:

 

ЗАКЉУЧАК

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „Електродистрибуције" Србије Д.О.О. Београд,огранак
„Електродистрибуција Лесковац" ул. Стојана Љубића бр.16, који је поднет преко пуномоћника
Александре Ранић, дипл.инж.арх, за издавање локацијских услова за изградњу прикључка на ДЕЕС
објекта за производњу месних прерађевина на К.П.15292 К.О. Лесковац, од ТС 10/0,4 kV
„Индустријска нова“ на кп. 2052/9 а а преко кп.бр. 2052/8, 2052/7, 2052/2, 2042/4, 2042/2, 2041/2 до
ССРО са 4 изводне летве и СМРО за коринсика "СИМАГ" на кп.гбр. 2040/14 све у К.О. Лесковац,
због недостатака у садржини идејног решења.

 

О б р а з л о ж е њ е

            „Електродистрибуција" Србије Д.О.О. Београд, огранак „Електродистрибуција Лесковац" ул.
Стојана Љубића бр.16, обратио се овом органу дана 10.06.2025.године, преко пуномоћника –
Александре Ранић, дипл.инж.арх, путем Централног електронског система обједињене процедуре,
усаглашеним захтевом бр. ROP-LES-17120-LOC-1/2025, заводни број 353-211/25-02, за издавање
локацијских услова за изградњу прикључка на ДЕЕС објекта за производњу месних прерађевина на
К.П.15292 К.О. Лесковац, од ТС 10/0,4 kV „Индустријска нова“ на кп. 2052/9 а а преко кп.бр. 2052/8,
2052/7, 2052/2, 2042/4, 2042/2, 2041/2 до ССРО са 4 изводне летве и СМРО за коринсика "СИМАГ"
на кп.гбр. 2040/14 све у К.О. Лесковац.



            Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план;
списак катастарских парцела;
уговор о пружању услуге за прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије;
услови за пројектовање и прикључење;
Идејно решење бр. ИДР - 2105/2025 од маја 2025.год (0.Главна свеска, 4.Пројекат
електроенергетских инсталација), урађено од стране – Александре Ранчић ПР „МАРК16“
Улица краља Петра I бр.16/8, Лесковац, оверено од стране главног и одговорног пројектанта
Николе Симића,дипл.инж.ел. (број лиценце 350 P140 16) и одговорног лица пројектанта,
Александре Ранчић.

           По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2023), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све потребне податке;
3)да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се уређује
садржина    техничке документације и
 4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.

          Поред испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину достављеног
Идејног решења ИДР - 2105/2025 од маја 2025.год (0.Главна свеска, 4.Пројекат електроенергетских
инсталација), урађено од стране – Александре Ранчић ПР „МАРК16“, Улица краља Петра I бр.16/8,
Лесковац и утврђено је да се предметне парцеле налазе се у обухвату Плана генералне рагулације
7(„Сл.гласник града Лесковца“, бр.13/13) са наменом - радна зона-привређивање, саобраћајне
површине и индустријски колосек. Сходно горе наведеном потребно је ускладити положај планиране
трасе са правилима из важећег планског документа – Плана генералне регулације 7 ( „Сл.гласник
града Лесковца“, бр. 13/13).

           Увидом у карту Планирана намена површина Генералног урбанистичког плана града Лесковца
2022-2032 („Сл.гласник града Лесковца“ број 35/22) намена предметних парцела је - површине за
комерцијалне делатности.Генералним урбанистичким планом града Лесковца 2022-2032
(„Сл.гласник града Лесковца“ број 35/22), у делу 3.1.2. Саобраћај и саобраћајна инфраструктура,
Јавна друмска инфраструктура наведено је: „Одсуство интереса локалне самоуправе за изградњу
јавне локалне железничке инфраструктуре, (индустријских колосека - железничких колосека који
се прикључују на мрежу и служе задопремање и отпремање робе, као и за завршне и друге радње
(утовар, истовар,маневрисање и сл.) у железничком превозу робе, потврђено је процесом
партиципације привредника из радних зона. Имплементација нових методологија урбанистичког
планирања применом решења еколошког инжењерства у прилог је замени планираног тешког
шинског саобраћаја само друмским. Коришћење других доступних видова транспорта, поред
непостојања ограничења од железничког колосека, чине планско решење иновативним и одрживим
за унапређење квалитета живота и еколошких услова на нивоу радних зона и града као целине.“Док
се у делу „8.0. ОСТАЛИ ЕЛЕМЕНТИ ЗНАЧАЈНИ ЗА ДАЉЕ СПРОВОЂЕЊЕ УРБАНИСТИЧКОГ
ПЛАНА наводи “Имајући у виду одредбе Закона о планирању и изградњи, којима је дефинисано да
се Генерални урбанистички план центра јединице локалне самоуправе спроводи плановима
генералне регулације, овим Планом се прописује спровођење донетим Плановима генералне
регулације нумерисаним од броја 1 до 19 за цело подручје планског обухвата, односно наставља се са
применом и спровођењем у деловима који нису у супротности са овим Планом. Планска решења у



планским документима нижег реда која у појединим деловима одступају од овог Плана, биће
предмет преиспитивања и усаглашавања уз максимално поштовање динамике израде.“

       Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/23), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова
одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских
услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, неупуштајући се у оцену
техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона.

          Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени
услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 96/23),
одлучено као у диспозитиву.

             Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца,
преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана
од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун 
Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 23-058-05766.                         

 

Обрађивач

Радмила Горуновић, дипл.инж.арх.

 
Руководилац групе за израду локацијских услова
Александар Младеновић, маст.инж.грађ.
 
Шеф одсека за обједињену процедуру
Душанка Здравковић, дипл.правник

 

                                                                                                                 Шеф одељења за урбанизам
                                                                                                           Јасминка Миленковић, дипл.правник

 


